CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 75/2024

Autor: Wesleydo Resgate,

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhadaa presenteMOÇÃO DE APLAUSOà profissional biomédica,
Sra. Milena Isaís de Andrade Grijó, especialista em estética avançada, pelos serviços prestadosà
comunidade e pelos resultados alcançadosem sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

A biomédica Milena, com sua expertise em estética avançada
desde sua formação, tem sido fundamentalno auxílio a diversas pessoas na busca por melhorias
na aparência e autoestima. Atualmente é sócia proprietária da clínica La Vie, situada na Rua Jaci
Laraia Vieira, 106, sala 203, Jardim Guanabara.

- Formou-se em 2021, ganhou o prêmio de "biomédicado ano" em
2023 pela Aliança Publicidades e Pesquisas. Seu conhecimento e habilidades técnicas têm
contribuído significativamente para a realização de procedimentos estéticos que proporcionam
resultados satisfatórios e seguros.

A profissão de biomédico desempenhaum papel fundamentalna
área da saúde, contribuindo de forma significativapara o diagnóstico, tratamento e prevenção de

doenças. São profissionais altamente qualificados e dedicados, que realizam diversas atividades
essenciais para o bem-estar da população.

Além disso, a biomédica tem sido uma profissional reconhecida
pelo seu comprometimento e dedicação aos seus pacientes, sempre buscando atualizar-se e

aprimorar suas técnicas, a fim de oferecer um atendimento de excelência.

Destacamos também sua atuação ética e responsável, prezando
pela segurança de seus pacientes. Diante de tudo isso, é imprescindível que reconheçamos e

valorizemos a dedicação, competência e esforço de biomédicos, como a Sra. Milena, que através
de seu trabalho árduo e comprometimento,ajudam a salvar vidas e promovem a saúde de nossa
comunidade.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

    Elizéigis
PRESIDENTE-DA

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- hitps://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:106J-7445-87D3-6VC5
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6562 | Site:wwwempa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1061744587D36VCa,ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticaré utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: 106]-7445-87D3-6VC5

o | | |  oRd
1y da Autopeças Dr. ArlindoMotta Paes

Vereador- 2º Vice-Presidente Vereador - 1º Vice-Presidente Vereador

Assinadoem 06/05/2024,às 17:40:09 Assihadoem 07/05/2024,às 12:36:55 Assinadoem 07/05/2024,às 12:42:17

        . esley do Resgate. Dioniciô do Pantano

Vereador Vereador Vereador
Assihadoem 07/05/2024,às 13:00:44 Assiriadoem 07/05/2024,às 13:00:58 Assinadoem 07/05/2024,às 13:01:55

      “Odair Quincote  jet   ” - =l ElizeltoGuido . Vereador , HélidO Carlos de Oliveira
Vereador- Presidente Assinadoem 07/05/2024,às 14:08:48 Vereador

Assinadoem 07/05/2024,às 13:38:31 Assinadoein 07/05/2024,às 14:18:11

        Gilberto Barreiro . LeandroMorais . o . Bruno Dias

Vereador Vereador Vereador
Assinadoem 07/05/2024,às 15:25:38 Assinadoem 07/05/2024,às 16:08:23 Assinadoem 07/05/2024,às 16:23:30    MiguelJúnior Tomatinho —. OliveiraAltair

Vereador- 2º Secretário Vereador

Assinadoem 07/05/2024,às 16:25:41 Assinadoem 07/05/2024,às 17:23:32

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https:/consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:106J-7445-87D3-6VC5
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wmaw.cmhpa.mg.gov.br